
1 

 

Zápis a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Cejle č. 2/2018 

konaného dne 17.12.2018 v 17.00 hod. v zasedací  

místnosti Obecního úřadu Cejle 

 

 

Přítomni:   Pavlína Nováková, Antonín Seknička, Daniel Batrla, Mgr. Zdeňka Sochorová, 

Ing. Pavla Karbanová, Ing. Edita Mariánusová, Ing. Markéta Bergerová, Ing. 

Josef Štrouf, Lada Raichlová 

Omluveni:   

Hosté: 3 hosté 

Zapisovatel: Pavlína Nováková 

Ověřovatelé: Ing. Markéta Bergerová, Daniel Batrla  

 

 

1) Zahájení 

Starostka přivítala všechny přítomné a konstatovala, že je přítomno 9 členů 

zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále upozornila, že celé zasedání 

bude nahráváno na diktafon a pořízený záznam bude sloužit pouze pro vyhotovení 

zápisu.  

 

2) Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Markéta Bergerová a Daniel Batrla. 

Usnesení č. 1:  

ZO Cejle souhlasí s navrženými ověřovateli paní Ing. Markétou Bergerovou a 

panem Danielm Batrlou.  

Pro: 9, proti: 0, zdrž.: 0 

 

3) Schválení programu 

Usnesení č. 2: 

ZO Cejle souhlasí s předloženým programem včetně doplnění bodu „ Schválení 

ceny za TKO na rok 2019“ a opravou textu v bodu č. 6, 16 a 18.   

Pro: 9, proti: 0, zdrž.: 0 

 

 

1. Zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení  

5. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce Cejle  

6. Udělení pověření k provádění rozpočtových opatření na období 2018-2022  

7. Rozpočtové opatření č. 6 a 7  

8. Jmenování členů pro kulturní komisi  

9. Stanovení inventarizační komise pro rok 2018  

10. Stanovení komise pro otevírání obálek akce „Prováděcí projekt pro stavbu Oddílná 

kanalizace a ČOV“ 

11. Schválení smlouvy o veřejných službách s firmou  ICOM transport a.s. 

12. Schválení záměru na prodej části pozemku parc.č. 132/1 v k.ú. Hutě 

13.  Schválení kalkulace a stanovení ceny vodného a stočného na rok 2019 

14.  Návrhy na využití dotace POV pro rok 2019  

15. Schválení žádosti o dotaci na opravu místní komunikace Cejle – Dolní Cerekev 

16. Schválení neinvestičních příspěvků na rok 2019 pro ZŠ a MŠ Cejle, SŠK Cejle, TJ Cejle, 

oddíl Drakonošů a MS Skalka  



2 

 

17. Schvální rozpočtu obce Cejle na rok 2019  

18.  Schválení střednědobého  výhledu obce Cejle na rok 2020 - 2021  

19. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Cejle na rok 2019  

20. Schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Cejle 

21. Žádost o příspěvek na činnost Domácí hospic Vysočina, o.p.s.  

22. Schválení těžebního plánu na rok 2019 

23. Jmenování nového odborného lesního hospodáře a uzavření smlouvy na výkon této  

činnosti 

24. Vyjádření nového zastupitelstva obce k provádění geologických průzkumů a ostatních  

prací souvisejících s budování hlubinného úložiště 

25. Projekt Cejle a projekty pro Cejli – podání informací paní Ing. Jany Kotoučkové 

26. Zrušení telefonní budky 

27. Schválení smlouvy o dílo s vítěznou firmou na zhotovení prováděcího projektu pro 

stavbu „Oddílná kanalizace a ČOV“ 

28. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – parc.č. 149/1 v k.ú. 

Cejle 

29. Stanovení ceny TKO na rok 2019 

30. Různé  

 

 

 

4) Kontrola usnesení ze dne 1.10.2018 

Usnesení č. 4: 

ZO Cejle souhlasí se schválením kupní smlouvy na prodej části pozemku parc.č. 

46/8 v k.ú. Kostelecký dvůr dle GP o celkové výměře 99 m2 za cenu 200 Kč/m2 . 

Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 

Kupní smlouva byla uzavřena, cena uhrazena a změna zapsána do katastru nemovitostí.   

Usnesení č. 5: 

ZO Cejle souhlasí se schválením kupní smlouvy na koupi části pozemku parc.č. 

2133/1 o celkové výměře 111 m2 a 2134/1 o celkové výměře 694 m2, vše v k.ú. 

Cejle za cenu 100,- Kč/m2 o celkové výměře 805 m2 a celkovou cenu 80 500,- Kč. 

Veškeré náklady spojené s koupí pozemku hradí kupující. Zároveň tímto 

usnesením ZO Cejle souhlasí se zrušením Usnesení č. 4 ze dne 23.7.2018. 

Kupní smlouva byla uzavřena, cena uhrazena a změna zapsána do katastru nemovitostí.   

Usnesení č. 6: 

ZO Cejle souhlasí se schválením kupní smlouvy na prodej části pozemku parc.č. 

149/1 v k.ú. Cejle dle GP o celkové výměře 125 m2 za cenu 200 Kč/m2. Veškeré 

náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 

Kupní smlouva byla uzavřena, cena uhrazena a změna zapsána do katastru nemovitostí.   

Usnesení č. 7: 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením smlouvy o věcném břemeni s firmou E.ON 

Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje pro pozemek parc.č. 294 v k.ú. Hutě za 

účelem umístění a provozování distribuční soustavy. 

Smlouva na věcné břemeno byla uzavřena. 

Usnesení č. 9: 

ZO Cejle souhlasí s registrací vyhotovené studie pro lokalitu „Na Stráni“ v obci 

Cejle 

Studie pro lokalitu „Na Stráni“ byla zaregistrována. 

 

 

 

 



3 

 

5) Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce Cejle.  
ZO Cejle bere na vědomí zprávu z dílčího přezkoumání  

 

6) Udělení pověření k provádění rozpočtových opatření na období 2018-2022 

Paní starostka navrhla, aby jí a Antonínu Sekničkovi bylo uděleno pověření 

k provádění rozpočtových opatření v plném rozsahu. ZO Cejle dostane změnu 

rozpočtového opatření vždy na vědomí.  

Usnesení č. 3: 

ZO Cejle souhlasí s udělením pověření k provádění rozpočtových opatření na 

období 2018-2022 v plném rozsahu pro starostku Pavlínu Novákovou a 

místostarostu Antonína Sekničku. ZO Cejle dostane změnu rozpočtového opatření 

vždy na vědomí. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

7) Rozpočtové opatření č. 6 a 7  
ZO Cejle bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6 a 7 

 

8) Jmenování členů pro kulturní komisi 

Paní starostka navrhla, aby členkami kulturního výboru i nadále zůstaly paní Věra 

Vejvodová a Zdeňka Sochorová, dále do výboru navrhla Daniela Batrlu. 

Usnesení č. 4: 

ZO Cejle souhlasí, aby členy kulturního výboru byli Mgr. Zdeňka Sochorová, 

Věra Vejvodová a Daniel Batrla. 

Pro: 9, Zdrž.: 0, Proti: 0 

9) Stanovení inventarizační komise pro rok 2018 

Paní starostka navrhla, aby členy inventarizační komise pro rok 2018 byli: Antonín 

Seknička, Zdeňka Sochorová a Edita Mariánusová. 

Usnesení č. 5: 

ZO Cejle souhlasí, aby členy inventarizační  komise pro rok 2018 byli Antonín 

Seknička, Zdeňka Sochorová a Edita Mariánusová. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

10)  Stanovení komise pro otevírání obálek akce „Prováděcí projekt pro stavbu 

Oddílná kanalizace a ČOV“ 

Usnesení č. 6: 

ZO Cejle souhlasí, aby členy komise pro otevírání obálek byli Antonín Seknička, 

Daniel Batrla, Ing. Josef Štrouf, Ing. Markéta Bergerová, Ing. Pavla Karbanová 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

11)  Schválení smlouvy o veřejných službách s firmou  ICOM transport a.s. 

Usnesení č. 7: 
ZO Cejle souhlasí se schválením smlouvy o veřejných službách č. 12/2019 s firmou 

ICOM. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

12) Schválení záměru na prodej části pozemku parc.č. 132/1 v k.ú. Hutě 

Usnesení č. 8: 
ZO Cejle souhlasí se zveřejněním záměru na prodej části pozemku parc.č. 132/1 v 

k.ú. Hutě. Jedná se cca o 33 m2. Veškeré náklady spojené s odkupem bude hradit 

žadatel.   

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

 



4 

 

13) Schválení kalkulace a stanovení ceny vodného a stočného na rok 2019 

Usnesení č. 9: 
ZO Cejle souhlasí s kalkulací vodného a stočného pro rok 2019 a stanovuje cenu 

vodného ve výši 26,- Kč bez DPH a cenu stočného ve výši 12,- Kč bez DPH.  

Celkem vodné a stočné včetně DPH bude činit 43,70 Kč.  

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

14) Návrhy na využití dotace POV pro rok 2019 

Paní starostka navrhla použít dotaci  POV v roce 2019 na rekonstrukci garáží 

v horní části obce.  

Usnesení č. 10: 

ZO Cejle souhlasí s využitím dotace POV pro rok 2019 na rekonstrukci garáží 

v horní části obce. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

15) Schválení žádosti o dotaci na opravu místní komunikace Cejle – Dolní Cerekev. 

Usnesení č. 11 

ZO Cejle souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí podpory na rok 2019 

z programu Ministerstva pro místní rozvoj – podprogram Podpora obnovy a 

rozvoje venkova na opravu místní komunikace Cejle – Dolní Cerekev. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

16) Schválení neinvestičních příspěvků na rok 2019 pro ZŠ a MŠ Cejle, SŠK Cejle, 

TJ Cejle, oddíl Drakonošů a MS Skalka a Spolku včelařů 

 

Usnesení č. 12: 

ZO Cejle souhlasí s neinvestičním příspěvkem na rok 2019 pro ZŠ a MŠ Cejle ve 

výši 480 000 Kč. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

Usnesení č. 13: 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením darovací smlouvy  s oddílem Drakonošů ve výši        

4 000 Kč. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

Usnesení č. 14: 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s TJ Cejle ve výši 

49 000 Kč. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

Usnesení č. 15: 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením darovací smlouvy se  SŠK Cejle ve výši 

4 000 Kč . 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

Usnesení č. 16: 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením darovací smlouvy s  MS Skalka ve výši 

15 000 Kč.  

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

Usnesení č. 17 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením darovací smlouvy se  Spolkem  včelařů ve výši  

1 000 Kč   

 

 

 

 



5 

 

17) Schválení rozpočtu obce Cejle na rok 2019 

Usnesení č. 18: 
ZO Cejle souhlasí se schválením rozpočtu obce Cejle na rok 2019. Rozpočet bude 

vyrovnaný ve výši 9 846 920 Kč.  

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

18) Schválení střednědobého  výhledu obce Cejle na rok 2020 - 2021 

Usnesení č. 19: 
ZO Cejle souhlasí se schválením rozpočtového výhledu obce Cejle na roky 2020 – 

2021. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

19) Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ, p.o.  Cejle na rok 2019 

Usnesení č. 20: 
ZO Cejle souhlasí se schválením rozpočtu ZŠ a MŠ, p.o. Cejle na rok 2019.  

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

20) Schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ, p.o.  Cejle 

Usnesení č. 21: 
ZO Cejle souhlasí se schválením střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ, p.o. Cejle 

2020 - 2021. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

21) Žádost o příspěvek na činnost Domácí hospic Vysočina, o.p.s. 

Usnesení č. 22: 

ZO Cejle nesouhlasí s přidělením příspěvku na činnost Domácí hospic Vysočina, 

o.p.s. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

22) Schválení těžebního plánu na rok 2019 

Usnesení č. 23: 
ZO Cejle souhlasí se schválením těžebního plánu na rok 2019. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

23) Jmenování nového odborného lesního hospodáře a uzavření smlouvy na výkon 

této  činnosti. 

Usnesení č. 24: 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením smlouvy o výkonu funkce odborného lesního 

hospodáře  s Ing. Zdeňkem Bartošíkem. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

24) Vyjádření nového zastupitelstva obce k provádění geologických průzkumů a 

ostatních  prací souvisejících s budování hlubinného úložiště 

Usnesení č. 25: 
ZO Cejle potvrzuje své dřívější stanovisko a dále nesouhlasí s prováděním 

geologických průzkumů, ani dalších prací na katastru obce, které by vedly k výběru 

lokality pro vybudování hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva. Zároveň 

nesouhlasí, aby takové úložiště bylo vybudováno kdekoliv na území kraje Vysočina. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 



6 

 

 

25) Projekt Cejle a projekty pro Cejli – podání informací paní Ing. Jany 

Kotoučkové 

Paní Ing. Jana Kotoučková seznámila zastupitele s třemi projekty: 

1. Zadržování dešťových vod a nová možnost na čerpání dotací. Podání informace o 

vsakování a nabídla možnosti, že se na obec může dostavit odborník a mohl by nám 

říct a ukázat co by se v naší obci dalo zlepšit ohledně vsaků a zadržování dešťových 

vod. 

2. Podání informací o vedení kanalizace, která byla za bývalého starosty bez uzavření 

věcného břemene vedena po pozemku ve vlastnictví  paní Ing. Jany Kotoučkové.  

3. Upřesnění informací o průběhu výsadby stromů v okolí obce Cejle a o jejich 

následné péči.  

 

26) Zrušení telefonní budky 

Usnesení č. 26: 
ZO Cejle souhlasí se zrušením telefonní budky v obci Cejle. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

V 18.00 hodin paní starostka na 0:30 minut přerušila jednání ZO Cejle z důvodu 

zasedání komise pro výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

 

27) Schválení smlouvy o dílo s vítěznou firmou na zhotovení prováděcího projektu 

pro stavbu „Oddílná kanalizace a ČOV“ 

Usnesení č. 27: 

ZO Cejle souhlasí se schválením Zprávy z výběrového řízení a s uzavřením 

smlouvy o dílo s firmou AQUA PROCON s.r.o., IČ: 46964371 za cenu 1 432 000,- 

Kč bez DPH na zhotovení prováděcího projektu pro stavbu „ Cejle - kanalizace a 

ČOV“.  

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

28) Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – parc.č. 

149/1 v k.ú. Cejle 

Usnesení č. 28: 

ZO Cejle souhlasí se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

parc.č. 149/1 v k.ú. Cejle.  

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

29)  Stanovení ceny TKO na rok 2019 

Usnesení č. 29: 
ZO Cejle souhlasí, aby cena za tuhý komunální odpad pro rok 2019 zůstala ve výši 450 

Kč/osobu a rekreační objekt. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

30) Různé  

- Paní starostka poděkovala za přípravu akce Rozsvícení vánočních stromů, 

vánoční pohádky pro děti, vánočních trhů a vánoční komedie.  

- V lednu se uskuteční novoroční ohňostroj a novoroční výšlap. 

- Vzhledem k tomu, že v příštím roce proběhne po pěti letech setkání rodáků 

uskuteční se v lednu schůzka s organizátory této akce. 

- Ing. Josef Štrouf vznesl dotaz na organizaci posypu, zapáchající vodu a užívání 

šedivé vody.  



7 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 19.12.2018 

Zapisovatel: Pavlína Nováková 

 

 

 

………………………     ……………………… 

         ověřovatel                  ověřovatel 

Ing. Markéta Bergerová              Daniel Batrla 

                          

 

 

 

 

        ……………………… 

          starostka 

   Pavlína Nováková  

 

 

 

  

 

Vyvěšeno na úřední desce obce Cejle:   20.12.2018 

Sejmuto z úřední desky obce Cejle:      

 

 


